EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2020- TP 001/2020

CONTRATANTE: Município de  Porto Amazonas,    Estado do Paraná, com sede à
Rua  Guilherme Schiffer, n67, Centro,     inscrito no CGC/MF nº 76.179.837/0001-01,
neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e
funções,  Sr. ANTONIO ALTAIR POLATO,     portador da Cédula de Identidade RG nº
 1.978.359 SSP/PR     e do CPF/MF nº  372.348;119-15,     e

CONTRATADA: TECVIA CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ 07.733.757/0001-
33, localizada na Rua Bento Luiz França, nº442 - Cachoeira, CEP: 83.708-590, na cidade de
Araucária - PR, a seguir denominada CONTRATADA, representada por  LUIS ANTONIO
ROMANUS FILHO, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.708.144-0 SSP/PR, inscrito no
CPF sob nº 853.380.289-72, residente na Rua Eduardo Sprada, nº 2520 - casa 14 - Campo
Comprido - Curitiba - PR,

OBJETO:   O objeto do presente Contrato é a execução de Recape asfáltico em CBUQ,
3.975,10 m2, incluindo os seguintes serviços: serviços preliminares; revestimento; meio-fio e
sarjeta; serviços de urbanização; sinalização de trânsito; drenagem e ensaios tecnológicos.
Trechos: • Rua Antonio Gonçalves, entre a rua Sete de Setembro e a rua Vicente Machado •
Rua Sete de Setembro, entre a rua Antonio Gonçalves e o final da rua (estaca 12+10,00m) •
Rua Rui Barbosa, entre a rua Manoel Ribas e a rua Duque de Caxias • Rua Duque de Caxias,
entre a rua Rui Barbosa e a rua Iguaçu Área de Recape: 3.975,10 m² Colocação de placas de
comunicação visual, através do convênio nº553/2020 - firmado com a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano - SEDU - Governo do Estado do Paraná e o Serviço Social
Autonômo Paranacidade    .

VALOR: R$  313.635,80    (trezentos e treze mil seiscentos e trinta e cinco reais e
oitenta centavos),      As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a
conta  08.001.26.782.0025.1025    .

PRAZO DE EXECUÇÃO:  90 (noventa)     dias contados a partir do 11° (décimo
primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o
estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA:  270 (duzentos e setenta)     dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de outubro de 2020     .

FORO: Comarca de  Palmeira    , Estado do Paraná.

Porto Amazonas    ,  29     de outubro de 2020     .

 1